
 
 

ROZPORZĄDZENIE NR 2/2023 
WOJEWODY ŁÓDZKIEGO 

z dnia 3 stycznia 2023 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia obszaru zapowietrzonego i zagrożonego, w związku 
z wystąpieniem choroby zakaźnej wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI), sposobu oznakowania 

i wprowadzania zakazów oraz nakazów na tych obszarach 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, 3 lit. b, 4, 7, 8a, 8f, 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia 
zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 1421 i Dz. U. z 2022 r. poz. 1570), 
art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 135, 655 i 1504) oraz art. 60 lit b), art. 64-65 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
(EU) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniające i uchylające 
niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt („Prawo o zdrowiu zwierząt") (Dz. Urz. L. 84 UE. z 31.3.2016 r. 
str. 1 z późn.zm.) i art. 21 ust. 1-2, art. 25, art. 27, art. 40, art. 42 rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) 
2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniające rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym 
w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. Urz. L 174 z 3.6.2020 r., str. 64 z późn. zm.), w związku ze stwierdzeniem 
ognisk choroby zakaźnej - wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI), w miejscowości Michałów, w gminie 
Rokiciny oraz w miejscowości Będzelin, gmina Koluszki, powiat łódzki wschodni zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Nr 37/2022 Wojewody Łódzkiego z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie obszaru 
zapowietrzonego i zagrożonego, w związku z wystąpieniem choroby zakaźnej wysoce zjadliwej grypy ptaków 
(HPAI), sposobu oznakowania i wprowadzania zakazów oraz nakazów na tych obszarach (Dz. Urz. Woj. 
Łódzkiego z 2022 r. poz. 8021) wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 2 ust 1 otrzymuje brzmienie: Za obszar zapowietrzony wysoce zjadliwą grypą ptaków (HPAI), zwany 
dalej obszarem zapowietrzonym, uznaje się teren obejmujący: 

1) w powiecie tomaszowskim: 

a) w gminie Rokiciny: Łaznowska Wola, Cisów, Michałów, Kolonia Łaznów, Eufeminów, Łaznów, 
Chrusty Nowe, Mikołajów, Pogorzałe Ługi, Stefanów, Wilkucice Duże na północ od drogi gminnej 
w granicy administracyjnej miejscowości, Wilkucice Małe  na północ od drogi gminnej w granicy 
administracyjnej miejscowości; 

b) w gminie Będków: Prażki, Zacharz, Teodorów; 

2) w powiecie piotrkowskim, w gminie Czarnocin: część miejscowości Zamość, na wschód od drogi 
w miejscowości Kotliny, na północ od drogi w kierunku Będków, Kolonia w granicach administracyjnych 
miejscowości Zamość; 

3) w powiecie łódzkim wschodnim: 

a) w gminie Brójce: Kotliny, Karpin, Kurowice Kościelne; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 3 stycznia 2023 r.

Poz. 80



b) w gminie Koluszki - miasto Koluszki: od południa od granicy z miejscowością Będzelin, na północ 
Obręb 6 (na południe od ul. Łódzkiej), Obręb 7 (od północnego wschodu ograniczony ulicami: 
Partyzantów, 11 Listopada, Maczka do granicy z miejscowością Katarzynów), Obręb 8 (od wschodu 
ograniczony ulicami: Maczka, Reymonta do granicy miejscowości Słotwiny); 

c) w gminie Koluszki - obszar wiejski: Będzelin, Katarzynów obszar na południe od torów kolejowych, 
Redzeń Nowy, Regny na zachód od drogi 715, Słotwiny; 

2. § 2 ust 2 otrzymuje brzmienie: za obszar zagrożony wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków 
(HPAI), zwany dalej obszarem zagrożonym, uznaje się teren obejmujący: 

1) w powiecie tomaszowskim: 

a) w gminie Rokiciny: Pogorzałe Ługi, Mikołajów, Stefanów,  Albertów, Albertów-Jankówek, Eminów, 
Reginów, Jankówek, Rokiciny, Rokiciny-Kolonia, Janków, Janków Trzeci, Łaznówek, Maksymilianów, 
Popielawy, Janinów, Chrusty Stare; 

b) w gminie Będków: Nowiny, Będków Kolonia, Sługocice, Remiszewice, Będków, Rosocha, Wykno, 
Kalinów, Gutków, Rzeczków, Ceniawy, Ewcin, Magdalenka, Rudnik, Brzustów, Drzazgowa Wola; 

c) w gminie Ujazd: Kolonia Olszowa, Olszowa, Stasiolas, Marszew, Buków-Parcel, Buków, Ciosny, 
Aleksandrów, Lipianki, Józefów, Łączkowice, Wykno, Zaosie, Łominy, Młynek -Władysławów; 

d) w gminie Budziszewice: Adamów, Budziszewice, Helenów, Mierzno, Teodorów, Zalesie, 
Węgrzynowice, Węgrzynowice-Modrzewie; 

2) w powiecie piotrkowskim, 

a) w gminie Czarnocin: Dalków, Wola Kutowa, Zawodzie, Rzepki, Tychów, Czarnocin, Grabina Wola, 
Szynczyce, Budy Szynczyckie, Biskupia Wola, Kalska Wola; 

b) w gminie Moszczenica: Podolin, Raciborowice, Kiełczówka; 

c) w gminie Wolbórz: Lubiatów, Lubiatów-Zakrzew; 

d) w gminie Czarnocin: część miejscowości Zamość, na zachód od drogi w miejscowości Kotliny 
w granicach administracyjnych miejscowości Zamość; 

3) w powiecie łódzkim wschodnim: 

a) w gminie Brójce: Pałczew, Wardzyn, Brójce, Wola Rakowa-na wschód od linii wyznaczonej wzdłuż ul. 
Tuszyńskiej, następnie trasy 714 i ul. Brzezińskiej, Kurowice, Leśne Odpadki, Wygoda, Bukowiec; 

b) w gminie Andrespol: Janówka ,Zielona Góra, Justynów; 

c) w gminie Koluszki: Kaletnik, Regny na wschód od drogi 715, Katarzynów na północ od torów 
kolejowych, Borowo I, Borowo II, Długie, Felicjanów, Gałków Duży, Gałków Mały, Gałków Parcela, 
Jeziorko, Kazimierzów, Lisowice, Przanowice, Przanowice Majątek, Redzeń Stary, Różyca, Stefanów, 
Świny, Turobowice, Wierzchy, Gałkówek -Kolonia powyżej nr 30, Żakowice; 

d) w gminie Koluszki - miasto: Koluszki ograniczone od południa ulicą Łódzką, Partyzantów, 
11 Listopada, Maczka w kierunku północnym, do granic z miejscowościami Żakowice, Przanowice 
Majątek, Stare Koluszki, Erazmów i Felicjanów (Obręb 6, Obręb 4, Obręb 5, Obręb 1, Obręb 2, Obręb 
3); 

e) w gminie Tuszyn: Żeromin; 

4) w powiecie brzezińskim: 

a) w gminie Jeżów: Frydrychów, Leszczyny Ograniczone Ciekiem Wodnym, Lubiska Kolonia, Rewica A, 
Rewica B, Rewica Kolonia, Władysławowo, Wola Łokotowa na zachód do drogi gminnej w granicach 
administracyjnych Obrębu; 

b) w gminie Rogów: Rogów I, Rogów Parcela , Rogów Pgr na północ do drogi 72, Romanówek, Wągry, 
Wągry Nowe; 

5) w powiecie tomaszowskim, w gminie Żelechlinek: Świniokierz Włościański; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 80



6) w powiecie brzezińskim: 

a) w gminie Brzeziny (gm. miejska): Obręb 6 (od południa od granicy z miejscowością Witkowice, ulicą 
Małczewską, Fredry, Św. Anny), Obręb 7 (od południowego wschodu od granicy z miejscowościami 
Kędziorki, Zalesie, Witkowice, dalej ulicami Św. Anny, Żeromskiego, Zdrowie, Sportowa, Polna, 
Dąbrowskiego, Henryka Sienkiewicza, Bartosza Głowackiego do granicy z miejscowością Przecław); 

b) w gminie Brzeziny: Bronowice, Kędziorki, Przanówka, Tworzyjanki, Witkowice, Zalesie, Przecław na 
północ do drogi 72. 

§ 2. w § 3 w ust 1 dodaje się pkt 6) w brzmieniu: „karmienie i pojenie drobiu w zamknięciu”. 

§ 3. w § 4 w ust 1 dodaje się pkt 5) w brzmieniu: „karmienie i pojenie drobiu w zamknięciu”. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie miejscowości wchodzących w skład obszarów, o których mowa w § 1. 

§ 5. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

   

Wojewoda Łódzki 
 
 

Tobiasz Bocheński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 80


	Rozporządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 Litera c


	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera d

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera d

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera e

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6 Litera b



	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


		2023-01-03T15:14:34+0100
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




